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                      Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT 

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE  

ANTI – CORRUPTION AGENCY 

 

DEKLARIMI I PASURISË PAS MBARIMIT APO SHKARKIMIT NGA 

FUNKSIONI 

 

AKK ka pranuar njoftimin se 106 zyrtar të lartë publikë kanë pasur për obligim deklarimin e 

pasurisë pas mbarimit apo shkarkimit nga funksioni publik. Nga numri i përgjithshëm zyrtarëve të 

lartë publikë që kanë pasur obligim deklarimin e pasurisë, 98 apo 92.45 % kanë përmbushur këtë 

obligim ligjor ndërsa 8  apo 7.55 % nga numri i përgjithshëm nuk e kanë deklaruar pasurinë. 

 

Ne vijim gjeni tabelën me të dhënat e specifikuar lidhur me deklarimin ose jo të pasurisë. 

 

Po ashtu në vijim gjeni edhe listën e zyrtarëve të lartë publik që kanë deklaruar pasurinë, si dhe 

zyrtarëve të lartë publik që nuk kanë deklaruar pasurinë. 

 

Deklarimet e pasurisë për zyrtarët e lartë  janë publikuar, ndërsa zyrtarët e lartë publik që nuk e 

kanë përmbushur këtë obligim ligjor, Agjencia do të paraqes kallëzim penale në Prokurorit 

kompetente. 

 

Të dhënat  në formë tabelore 

Institucionet 

Numri i zyrtarëve të 

lartë publik pas 

mbarimit apo 

shkarkimit nga 

funksioni 

Numri i zyrtarëve që kanë 

deklaruar pasurinë 

Numri i zyrtarëve që nuk kanë 

deklaruar pasurinë 

Deklarimet Përqindjet 
Mos deklarimet Përqindjet 

Presidenca 0 0 0 % 0 0 % 

Kuvendi 1 1 100 % 0 0 % 

Qeveria 46 45 97 % 1  3 % 

Gjykatat 10 8 80 % 2 20 % 

Institucionet e 

Pavarura 
16 14 87 % 2 13 % 

Komunat e 

Kosovës 
26 23   88 % 3 12 % 

Ndërmarrjet 

Publike 
07 07 100 % 0 0 % 

TOTALI 106 98 92.45 % 8 7.55 % 
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Lista e zyrtarëve të lartë publik që kanë deklaruar pasurinë  
 

Zyra e Kryeministrit 

Dukagjin  Gorani 

 

Ministria e Administratës Publike 

Hamit  Qeriqi 

 

Ministria e Administrimit Pushtetit Lokal 

Violeta Marinkovic 

Nebojsa  Arsic 

 

Ministria e Drejtësisë 

Hamit Ademaj 

Naim  Maloku 

Resmi  Hoxha 

Ali  Gashi 

Idriz  Blakaj 

 

Ministria e Financave 

 Qerkin Berisha 

 

Ministria e Zhvillimit Ekonomik 

 Ismet  Shala 

 

Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit 

 Haxhi  Mehmetaj 

 Fatos  Berisha 

Elmaze Nura 

 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

 Rifat  Morina 

 Arsim  Sermaxhaj 

Sylë Tahirsylaj 

 

Ministria e Punëve te Brendshme 

Shefqet  Beqaj 

Ilhami Gashi 

Ramadan  Krasniqi 

Vedat Sagonjeva 

 

Dogana e Kosovës 

Naim  Huruglica 

 

Ministria e Punëve te Jashtme 

Argjend Shala 

Nagip  Skenderi 

Sedat Burrniku 

Imer  Berisha 

Fran  Sokoli 

Petrit  Prekazi 

Arrita  Gjakova 

Avni  Hasani 

Arben Muhameti 

Urtak  Hamiti 
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Ministria e Shëndetësisë (AKPM) 

 Ilir  Dushi 

Haki  Ejupi 

Bersant  Kolgeci 

Reshat  Muhaxhiri 

Fatmir  Dragidella 

Bislim Bislimi 

Remzije Thaqi 

 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 

Avdi  Smajlaj 

Arta  Istrefi 

Mimoza  Kusari-Lila 

 

Ministria e Integrimeve  Evropiane 

Besfort  Rrecaj 

Rajmonda  Kukalaj 

Novitet  Nezaj 

 

Ministria e Diasporës 

 Xhevdet  Sfarça 

 

Këshilli Gjyqësor i Kosovës 

 Ramadan  Gudaci 

 Aziz  Podvorica 

Hdajete  Veseli 

Islam Musaj 

Bajram Rexhaj 

Bardh Maksuti 

 

Gjykata Kushtetuese e Kosovës 

Ali  Caka 

 

Prokuroria e Shtetit 

Murtez  Jahaj 

Bahri Salihu 

 

Agjencia Kosovare e Privatizimit 

Blerim  Rexha 

Dardane  Peja 

 

Organi Shqyrtues i Prokurimit 

Hysni  Hoxha 

Tefik  Sylejmani 

 

Banka Qendrore e Kosovës 

Nexhat  Kryeziu 

Mentor  Geci 

 

Radio Televizioni i Kosovës 

Arben  Fetoshi 

Bekim  Hasani 

Aleksander Janicevic 

 

Agjencia Shtetërore për Mbrojtjen e të Dhënave 
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Fitore  Jusufi 

 

Autoriteti Kosovar i Konkurrencës 

Ahmet Krasniqi 

Halit  Shabani 

 

Komuna e Istogut 

Bekë  Berisha 

Xhavit  Blakaj 

 

Komuna e Shtërpcës 

Qazim  Loxha 

 

Komuna e Mitrovicës 

 Abdullah Bejtullahi 

 

Komuna e Malishevës 

Vesel  Krasniqi 

Nuhi  Smajlaj 

Skender  Hoti 

Alban  Kastrati 

Hafir  Rexha 

Fatos  Kryeziu 

Florije  Zogu 

Raimonda  Krasniqi 

Januz  Kastrati 

 

Komuna e Suharekës 

 Ismet Muharremaj 

 

Komuna e Fushë Kosovës-INFRAKOS 

 Izet  Mijalica 

 

Komuna e Kaçanikut 

Azem  Guri 

Nuhi  Provoliu 

 

Komuna e Prizrenit 

 Lulije  Buzhala 

 

Komuna Hani Elezit 

Miqail  Vila 

Nesim  Dernjani 

 

Komuna e Vushtrrisë 

Tasim  Gubetini 

 

Komuna e Rahovecit 

Fatmir  Kadiri 

 

Komuna e Mamushës 

Agim  Morina 

 

Komuna e Lipjanit 
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Agim  Bylykbashi 

 

 

Korporata Elektroenergjetike e Kosovës 

Flamur Keqa 

Agim  Nika 

Fadil  Çitaku 

Izet  Ibrahimi 

 

Agjencia  Kosovare e Pronës 

Bardha  Keqa 

Ali  Ahmeti 

 

Zyra Administrative  Mitrovica Veriore 

Nemanja  Radunovic 

 

 

Lista e zyrtarëve të lartë publik që nuk e kanë deklaruar pasurinë  

 
Akademia e Kosovës për Siguri Publike (MPB) 

 

Halim  Shala 

 

Këshilli Gjyqësor i Kosovës 

Shaban  Shala 

Zymber  Gecaj 

Memin  Sylaj 

 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

Nuredin  Bislimi 

 

 

Agjencia Kosovare e pronës 

 

 

Zyra Administrative Mitrovica Veriore 

Nemanja  Radunovic 

 

 

Ujup  Krasniqi 

Rexhep  Kelani 
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